
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

28.06.2007           № 506 
 
 
Об утверждении примерного плана работы 
Городской Думы города Таганрога 
на II полугодие 2007 года 
 
 

В соответствии с Положением «О Городской Думе города Таганрога», 
утвержденным Решением Городской Думы от 26.01.2006 № 187 (в редакции Решения 
Городской Думы от 16.11.2006 № 366) и предложениями, поступившими от 
Администрации города и депутатов Городской Думы, Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 
1.Утвердить примерный план работы Городской Думы города Таганрога на II полугодие 

2007 года (приложение). 
 
2.Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия. 
  
3.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Управляющую делами 
Городской Думы Ерохину Т.М. 

 
 
Председатель Городской Думы         
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация города 
Сектор по работе с постоянными комиссиями ГД 
Протокольный сектор ГД 



 2

Приложение 
к Решению Городской Думы 

от 28.06.2007 № 506 
 
 
 

Примерный 
ПЛАН РАБОТЫ 

Городской Думы города Таганрога 
на II полугодие 2007 года  

 
№ 
п/п 

Наименование вопроса Ответственный исполнитель 

ИЮЛЬ 
1.  О денежном содержании муниципальных служащих и 

лиц, замещающих выборные муниципальные 
должности 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

2.  О материальном стимулировании работников органов 
местного самоуправления, оплата труда которых 
осуществляется на основе «Восьмиразрядной тарифной 
сетки по оплате труда рабочих», и работников органов 
местного самоуправления, оплата труда которых 
осуществляется по отраслевой принадлежности 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

3.  Об информации о ходе исполнения бюджета г. 
Таганрога за I-е полугодие 2007 года 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

4.  О ходе выполнения инвестиционной Программы 
«Развитие городского электрического транспорта 
г.Таганрога на 2006-2010 гг.», утвержденную 
Решением Городской Думы от 24.11.2005 №149 

УЖКХиТ г.Таганрога 

5.  О ходе выполнения «Комплексного Плана развития 
системы образования города Таганрога на 2005-2007 
гг.», утвержденного Решением Городской Думы от 
30.06.2005 № 70 

Управление образования 
г.Таганрога 

СЕНТЯБРЬ 
1.  Об утверждении проекта внесения изменений и 

дополнений в Устав муниципального образования 
«Город Таганрог» и вынесении его на публичные 
слушания 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

2.  Проведение публичных слушаний по проекту внесения 
изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

3.  Об официальных символах Мэра города Таганрога Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

4.  Об официальных символах муниципального 
образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

5.  О назначении выборов Главы муниципального 
образования «Город Таганрог»  

Контрольно-организационный 
отдел 

6.  О внесении изменений в Положение «О 
муниципальной службе в городе Таганроге» 

Отдел муниципальной службы 
и кадров 

7.  О прогнозном плане приватизации муниципального 
имущества г. Таганрога на 2008-2010 гг. 
 

КУИ г. Таганрога 



 3

8.  Об утверждении Положения о муниципальной казне 
 

КУИ г. Таганрога 

9.  Об утверждении городской Программы улучшения 
демографической ситуации в г. Таганроге на 2008-2010 
гг.  

УСЗН г. Таганрога 

10.  Об утверждении муниципальной целевой Программы 
«Поддержка казачества города Таганрога на 2007-2009 
гг.»  

Комитет социального анализа, 
прогнозирования и 
информации 

11.  Об утверждении «Целевой программы системы 
гражданской защиты населения города Таганрога на 
2008-2010 гг.»  

Отдел по военно-
мобилизационной работе 

12.  Об утверждении проекта городской программы 
«Развитие туризма в г. Таганроге на 2008-2010 гг.» и 
вынесении его на публичные слушания 

Отдел международных связей 

13.  Об утверждении проекта «Инвестиционной программы 
города Таганрога на 2008-2010 гг.» и вынесении его на 
публичные слушания 

Управление экономики и 
промышленной политики 

14.  Об утверждении проекта «Городской инновационной 
научно-технической программы на 2008-2010 гг.» и 
вынесении его на публичные слушания 

Управление экономики и 
промышленной политики 

15.  Об утверждении «Комплексной программы 
профилактики правонарушений в муниципальном 
образовании «Город Таганрог» на 2008-2010 гг.»  

Отдел по военно-
мобилизационной работе 

16.  Об утверждении проекта бюджета муниципального 
образования «Город Таганрог» на 2008-2010 гг. и 
вынесении его на публичные слушания 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

ОКТЯБРЬ 
1.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 

проекту внесения изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

2.  О внесении изменений и дополнений в Устав 
муниципального образования «Город Таганрог» 

Юридический отдел 
Администрации г. Таганрога 

3.  Проведение публичных слушаний по проекту 
городской программы «Развитие туризма в г. Таганроге 
на 2008-2010 гг.» 

Отдел международных связей 

4.  Проведение публичных слушаний по проекту 
«Инвестиционной программы города Таганрога на 
2008-2010 годы» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

5.  Проведение публичных слушаний по проекту 
«Городской инновационной научно-технической 
программы на 2008-2010 гг.» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

6.  Проведение публичных слушаний по проекту бюджета 
муниципального образования «Город Таганрог» на 
2008-2010 гг.» 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

7.  Об утверждении результатов публичных слушаний по  
проекту «Инвестиционной программы города 
Таганрога на 2008-2010 гг.» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

8.  Об утверждении «Инвестиционной программы города 
Таганрога на 2008-2010 гг.» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

9.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 
проекту «Городской инновационной научно-
технической программы на 2008-2010 гг.» 

Управление экономики и 
промышленной политики 



 4

10.  Об утверждении «Городской инновационной научно-
технической программы на 2008-2010 гг.» 

Управление экономики и 
промышленной политики 

11.  Об утверждении результатов публичных слушаний по  
проекту городской программы «Развитие туризма в г. 
Таганроге на 2008-2010 гг.» 

Отдел международных связей 

12.  Об утверждении городской программы «Развитие 
туризма в г. Таганроге на 2008-2010 гг.» 

Отдел международных связей 

13.  Об утверждении результатов публичных слушаний по 
проекту бюджета муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2008-2010 гг. 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

14.  О бюджете муниципального образования «Город 
Таганрог» на 2008-2010 гг. 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

15.  Об итогах детской оздоровительной кампании 2007 
года 

Управление образования г. 
Таганрога 

16.  О внесении изменений и дополнений в Комплексный 
план развития культуры и искусства г. Таганрога на 
2006-2008 гг. 
 

Отдел культуры г. Таганрога 

НОЯБРЬ 
1.  Об информации об исполнении бюджета 

муниципального образования «Город Таганрог» за 9 
месяцев 2007 года 

Финансовое управление г. 
Таганрога 

2.  О ходе реализации I этапа школьного Чеховского 
фестиваля 

Управление образования  
г. Таганрога 

3.  Отчет об исполнении Плана поддержки ветеранов в г. 
Таганроге на 2007 год, утвержденного постановлением 
Мэра города Таганрога от 18.04.2007 № 1243 

УСЗН г. Таганрога 

4.  О внесении изменений и дополнений в некоторые 
Решения Городской Думы 
 

Юридический отдел 
Городской Думы 

ДЕКАБРЬ 
1.  Об аккредитации журналистов средств массовой 

информации при Городской Думе города Таганрога 
Юридический отдел 
Городской Думы 

2.  Об утверждении примерного плана работы Городской 
Думы на I полугодие 2008 года 

Управление делами Городской 
Думы 

3.  Об утверждении Положения «Об аренде нежилых 
помещений, зданий (строений), находящихся в 
муниципальной собственности города Таганрога 

КУИ г. Таганрога 

4.  О ходе реализации приоритетного национального 
проекта «Здоровье» в г. Таганроге 

Управление здравоохранения 
г. Таганрога 

5.  О ходе реализации приоритетного национального 
проекта «Образование» в г. Таганроге 
 

Управление образования  
г. Таганрога 

ПО МЕРЕ ПОДГОТОВКИ ДОКУМЕНТОВ 
1.  О снятии с контроля Решений Городской Думы  

 
Управление делами Городской 
Думы  

2.  Об утверждении перечня объектов, принимаемых в 
муниципальную собственность, либо передаваемых из 
муниципальной в федеральную либо государственную 
собственность Ростовской области 
 

КУИ г. Таганрога 



 5

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН ВЫЕЗДНЫХ СОВЕЩАНИЙ 
ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ  

СЕНТЯБРЬ ООО «Лемакс» 
ОАО «23 Металлообрабатывающий завод» 
 

ОКТЯБРЬ МУП ТТУ 
 

НОЯБРЬ ОАО «Тагмет» 
 

 
 

Управляющая делами 
Городской Думы          Т.Ерохина  


